
 STAROMĚSTSKÝ ZPRAVODAJ
 3. ročník / 1. číslo / leden a únor 2022

SLOVO STAROSTKY
 Vážení spoluobčané, 

	 rok 2021 nám opět uběhl rychlostí blesku a nám nezbývá než přivítat rok následující. V uplynulém roce jsme se již 
téměř naučili žít s různými omezeními z důvodu covidové situace. Přesto se během roku uskutečnila řada pěkných akcí, které 
tradičně naplánovala a připravila místostarostka Ing. Helena Gálová a také místní základní škola. 
	 Během roku jsme společně s místostarostou Jiřím Šmídou dokončili autobusové zastávky v Radišově, proběhla re-
konstrukce chodníku k poště, byl opraven havarijní stav kamenného kříže v Petrušově a nakoupena další komunální technika 
– nakladač, včetně příslušenství. Ukončeny jsou projektové dokumentace pro výstavbu chodníku a na splaškovou kanalizaci, 
obě pro část Starého Města u Dětřichova. V nastupujícím roce bude Obec dále pokračovat s akcemi, které byly zahájeny na 
podzim. Jedná se o výstavbu nových chodníků, opravy místních komunikací a parkoviště za prodejnou smíšeného zboží. V obci 
byly provedeny také akce, které byly investicí jiných subjektů – Státní pozemkový úřad provedl rekonstrukci místní komunikace 
v Radišově a Skupinový vodovod Moravskotřebovska provedl výměnu vodovodního řadu za poštou. 
	 Velká pochvala patří pracovníkům obce, kteří se po celý rok starali o pěkný vzhled vesnice. Na veškerou práci zůstali již 
pouze tři pracovníci, ale práce neubývá, spíše naopak, neustále přibývá ploch, o které pečují.  
	 Do nového roku vám všem přeji mnoho zdraví, štěstí, úspěchu v práci, lásku a vše, co vy si sami přejete.

starostka Jarmila Řezníčková

@obec_staremestoIC Staré Město u Mor. Třebové www.stare-mesto.eu.
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NOVINKY 

VÝZVA NA PROVOZOVATELE BISTRA A MINIGOLFU – Obec 
Staré Město hledá provozovatele bistra a minigolfu na sportov-
ním areále ve Starém Městě. Podmínky pronájmu:
• Nájemné činí 10 Kč/měsíc. Energie hradí nájemce dle 
   skutečně spotřebovaného množství. 
• Podmínkou je provozování bistra spolu s minigolfem. Ceník si 	
   stanoví nájemce sám a utržené peníze náleží nájemci. 
• Provozní dobu si určí nájemce sám. V letních měsících  
   (červenec a srpen) bude mít otevřeno denně. Zavírací doba  	
   je maximálně do 22:00.

• Jedná se o zajištění sezonního provozu.

Zájemci své písemné nabídky podávejte do 28. 2. 2022 v zale-
pených obálkách označených „Nájemce bistra“ na adresu: Obec 
Staré Město, Staré Město 145, 569 32 Staré Město. K nabídce 
přiložte kopii živnostenského oprávnění na hostinskou činnost. 
Pokud chcete vědět podrobnosti, kontaktujte Obecní úřad Sta-
ré Město, kde Vám budou sděleny bližší informace. Kontakt: 
starostka Jarmila Řezníčková, +420 724 185 499, starosta@
stare-mesto.eu. 

PRACOVNÍ MÍSTO – Obec Staré Město hledá vhodného kan-
didáta na pracovní pozici PRACOVNÍK PRO ÚDRŽBU ZELENĚ 
V OBCI.
Náplň práce:
• stříhání stromů a keřů
• sekání trávy
• údržba květinových záhonů
Požadujeme:
• pracovitost a manuální zručnost
• časovou flexibilitu
• spolehlivost, samostatnost, aktivní přístup a ochotu

Nabízíme:
• odpovídající finanční ohodnocení
• pružnou pracovní dobu
• předpokládaný nástup od 1. 3. 2022
• místo výkonu práce Staré Město
V případě zájmu kontaktujte Obecní úřad Staré Město, kde Vám 
budou sděleny bližší informace. Kontakt: starostka Jarmila Řez-
níčková +420 724 185 499, starosta@stare-mesto.eu.

ZÁSILKOVNA – v prosinci 2021 byl u obecního úřadu umístěn 
samoobslužný box, na který si můžete nechat poslat svoji zásil-
ku. Z-BOX bude plně funkční od 3. 1. 2022. 
Výhody:
• Nonstop provoz. Z-BOX je vám k dispozici 24 hodin denně 7 	
   dní v týdnu.
• Snadná a rychlá obsluha.  Stačí vám pouze mobilní aplikace 	
   Zásilkovna.
• Myslíme ekologicky. Z-BOX je napájen solárním panelem
   a vyžaduje jen minimum elektřiny.

Jak na to?
• Nakupte v e-shopu, který doručuje zboží přes Zásilkovnu. 
• V košíku zvolte doručení na výdejní místo. 
• V nabídce výdejních míst vyhledejte název naší obce 
   a vyberte Z-BOX. 
• Jakmile vám přijde výzva od Zásilkovny o vyzvednutí zásilky, 	
   můžete vyrazit k Z-BOXu! 
• U Z-BOXu zapněte na svém mobilním telefonu bluetooth
   a otevřete aplikaci Zásilkovna. Telefon se pomocí bluetooth 	
   sám spáruje se Z-BOXem a otevře schránku s vaší zásilkou.

KALENDÁŘE – v letošním roce student Ondřej Hloušek s Ing. Helenou Gálovou připravili opět kalendář, tentokrát plakátový, který 
vám doručíme spolu se Staroměstským zpravodajem. Pokud se vám plakátový nevejde na zeď, můžete ho rozstříhat na jednotlivé 
měsíce a postupně si je připínat třeba na lednici.  A také malý kapesní kalendář, který bude k dostání na obecním úřadě.

DÁREK PRO NAŠE SENIORY – tak jako každý rok, připravila 
Obec malý dárek pro všechny seniory nad 75 let v podobě PF a 
poukázek do prodejny COOP ve Starém Městě. ZŠ se opět při-

TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA – pokud bys rád pomohl a chtěl chodit 
koledovat, zavolej na tel.: +420 604 224 260 nebo napiš na 
marketa.schromerova@mtrebova.charita.cz. Koledovat se bude 
od 1. do 16. 1. 2022. V případě neumožnění koledování z důvo-

du zhoršené epidemiologické situace Vás budeme informovat 
o umístění statických kasiček: www.mtrebova.charita.cz. Ve-
řejnost může přispět i prostřednictvím tzv. virtuální kasičky, do 
které je možné přispět elektronickou formou.

Ve zpravodaji pravidelně zveřejňujeme jména jubilantů (70, 75, 80 a více let) a jména těch, kteří 
navždy opustili své blízké. Pokud někdo nesouhlasí se zveřejněním těchto údajů, kontaktuje prosím 
obecní úřad. Pokud máte zájem o zveřejnění gratulace k životnímu jubileu (narozeniny, svatba, naro-
zení dítěte…) nebo vzpomínky na zesnulou osobu, zašlete text, popř. fotografii na staromestskyzpra-
vodaj@seznam.cz nebo předejte osobně na obecním úřadě. Děkujeme za spolupráci.

NOVÝ OBČÁNEK

Dne 31. 10. 2021 v 9:37 jsme přivítali na světě nového ob-
čánka Starého Města Malvínu Blaško, váha 3590 g a délka 51 
cm.  Rodičům a malé Malvínce přejeme hodně zdraví a spous-
tu krásně strávených společných chvil. 
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• Jedná se o zajištění sezonního provozu.

Zájemci své písemné nabídky podávejte do 28. 2. 2022 v zale-
pených obálkách označených „Nájemce bistra“ na adresu: Obec 
Staré Město, Staré Město 145, 569 32 Staré Město. K nabídce 
přiložte kopii živnostenského oprávnění na hostinskou činnost. 
Pokud chcete vědět podrobnosti, kontaktujte Obecní úřad Sta-
ré Město, kde Vám budou sděleny bližší informace. Kontakt: 
starostka Jarmila Řezníčková, +420 724 185 499, starosta@
stare-mesto.eu. 

ZPRÁVY Z OBECNÍHO ÚŘADU

Nabízíme:
• odpovídající finanční ohodnocení
• pružnou pracovní dobu
• předpokládaný nástup od 1. 3. 2022
• místo výkonu práce Staré Město
V případě zájmu kontaktujte Obecní úřad Staré Město, kde Vám 
budou sděleny bližší informace. Kontakt: starostka Jarmila Řez-
níčková +420 724 185 499, starosta@stare-mesto.eu.

Jak na to?
• Nakupte v e-shopu, který doručuje zboží přes Zásilkovnu. 
• V košíku zvolte doručení na výdejní místo. 
• V nabídce výdejních míst vyhledejte název naší obce 
   a vyberte Z-BOX. 
• Jakmile vám přijde výzva od Zásilkovny o vyzvednutí zásilky, 	
   můžete vyrazit k Z-BOXu! 
• U Z-BOXu zapněte na svém mobilním telefonu bluetooth
   a otevřete aplikaci Zásilkovna. Telefon se pomocí bluetooth 	
   sám spáruje se Z-BOXem a otevře schránku s vaší zásilkou.

KALENDÁŘE – v letošním roce student Ondřej Hloušek s Ing. Helenou Gálovou připravili opět kalendář, tentokrát plakátový, který 
vám doručíme spolu se Staroměstským zpravodajem. Pokud se vám plakátový nevejde na zeď, můžete ho rozstříhat na jednotlivé 
měsíce a postupně si je připínat třeba na lednici.  A také malý kapesní kalendář, který bude k dostání na obecním úřadě.

DÁREK PRO NAŠE SENIORY – tak jako každý rok, připravila 
Obec malý dárek pro všechny seniory nad 75 let v podobě PF a 
poukázek do prodejny COOP ve Starém Městě. ZŠ se opět při-

pojila v podobě krásného přání, které vyráběli pro naše babičky 
a dědečky žáci ZŠ.

Ve zpravodaji pravidelně zveřejňujeme jména jubilantů (70, 75, 80 a více let) a jména těch, kteří 
navždy opustili své blízké. Pokud někdo nesouhlasí se zveřejněním těchto údajů, kontaktuje prosím 
obecní úřad. Pokud máte zájem o zveřejnění gratulace k životnímu jubileu (narozeniny, svatba, naro-
zení dítěte…) nebo vzpomínky na zesnulou osobu, zašlete text, popř. fotografii na staromestskyzpra-
vodaj@seznam.cz nebo předejte osobně na obecním úřadě. Děkujeme za spolupráci.

NOVÝ OBČÁNEK

Dne 31. 10. 2021 v 9:37 jsme přivítali na světě nového ob-
čánka Starého Města Malvínu Blaško, váha 3590 g a délka 51 
cm.  Rodičům a malé Malvínce přejeme hodně zdraví a spous-
tu krásně strávených společných chvil. 

STAROSTKA ODPOVÍDÁ – dotazy pro starostku můžete zasílat na e-mail: staromestskyzpravodaj@seznam.cz. 
V následujícím čísle zpravodaje budou odpovědi zveřejněny.

NOVINKY 
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VZPOMÍNKA

SPOLEČENSKÁ KRONIKA

GRATULACE
V průběhu následujících dvou měsíců tohoto roku slaví významné životní výročí tito naši spoluobčané. 
Oslavencům přejeme všechno nejlepší, pevné zdraví a mnoho životního optimismu!

„V letošním roce dne 26. 2. 2022 by naše milovaná maminka Ludmila 
Němcová oslavila 100 let. Prosím, připomeňte si s námi její vzpomín-
ku. S úctou a láskou vzpomínají synové Olin, Pepek, Ada a Luboš s ro-
dinami a dcera Ludmila s rodinou. Děkujeme.“ 
Jana Němcová 

ZPRÁVY Z OBECNÍHO ÚŘADU

PLÁNOVANÉ INVESTICE A OPRAVY 2022:
• dokončení Bezpečných a bezbariérových chodníků v obci
• dokončení Obnovy místní komunikace p. č. 2164/29 včetně 	
   veřejného osvětlení
• dokončení Obnovy místní komunikace p. č. 2164/2, 	     	
   2164/42 a 18/1
• dokončení investice Parkovací a odstavné plochy ve Starém 	
   Městě 
• Rekonstrukce chodníku na Kolberk včetně veřejného osvět-	
   lení

• Rekonstrukce malé vodní nádrže v Radišově (v případě získání         
....dotace)
• Příspěvek DSO na Výměnu vodovodního řadu Staré Město 	
   -  Bílá Studně
• oprava křížku v Petrušově nad kapličkou
• nákup sekačky 
• nové informační cedule v obci ve spolupráci s Regionálním 	
   muzeem v Litomyšli
• změna Územního plánu obce Staré Město 

REALIZOVANÉ INVESTICE A OPRAVY 2021:
• oprava schodiště u bytového domu č. p. 239 za částku 164 	
   700 Kč
• oprava světel v mateřské škole – jedna třída za 60 305 Kč
• oprava křížku v Petrušově za částku 141 570 Kč, dotace 	            	
   Pardubického kraje 40 000 Kč
• rekonstrukce chodníku k poště za částku 1 755 014 Kč 
• výstavba autobusového zálivu a zastávek v Radišově za 	
   celkovou částku 1 166 443 Kč
• investice Bezpečné a bezbariérové chodníky ve Starém Měs-	
   tě od 2018 do 2021 proinvestováno 3 455 590 Kč + veřej-         	
   né osvětlení k chodníkům za 1 228 947 Kč 
• obnova místní komunikace p. č. 2164/29 (v uličce pod 	   	
   bytovkou č. p. 111) – přípravné zemní práce v hodnotě 275 
197 Kč
• výměnu vodovodu za poštou provedl Skupinový vodovod 	    	
   Moravskotřebovska – Obec přispěla částkou 303 062 Kč 
• pořízení myčky nádobí do školní jídelny za 110 000 Kč
• nákup plechové garáže na sběrné místo za 175 000 Kč
• nákup komunální techniky pro údržbu obce – kolový kloubo-	
   vý nakladač EVERUN včetně příslušenství za 1 199 150 Kč
• nákup dýchacích přístrojů pro JPO II 4 kompletní sady + tla-	
   kové lahve celkem za 184 172 Kč, dotace Pardubického kraje  
   50 000 Kč

• zpracování projektové dokumentace pro výstavbu chodníku 	
   ve Starém Městě u Dětřichova za 66 550 Kč
• zpracování projektové dokumentace pro územní řízení pro  	
   odkanalizování nemovitostí přiléhajících k obci Dětřichov za      	
   48 400 Kč
• zpracování projektové dokumentace na Rekonstrukci 
   chodníku na Kolberk
• zpracování projektové dokumentace a inženýrská činnost na 	
   Rekonstrukci malé vodní nádrže v Radišově 
• započata investice Obnova místní komunikace p.č. 2164/2, 	
   2164/42 a 18/1  (kolem prodejny COOP)
• započata investice Parkovací a odstavné plochy ve Starém 	
   Městě (výstavba parkoviště za prodejnou COOP)
• výsadba stromů v obci za 158 000 Kč
• Státní pozemkový úřad Pardubice, pobočka Svitavy provedl 	
   Rekonstrukci místní komunikace v části Radišov (název akce: 	
   Realizace polní cesty C1 v k. ú. Radišov)
• vybudování rozcestníku na Kolberku a zvoničky na Zvonko-	
   vém vrchu
• omalovánky a pexeso, upomínkové předměty Obce Staré 	        	
   Město
• oprava komunikace v Radišově za částku 480 152, 20 Kč  	           	
   včetně DPH

ÚZEMNÍ PLÁN OBCE – upozorňujeme občany, že do konce února 2022 je možné podávat žádosti o změny v územním plánu 
obce.

HLÁŠENÍ O ZMĚNĚ NEMOVITÝCH VĚCÍ – do 31. 1. 2022 
mají občané povinnost podat hlášení o změně nemovitých 
věcí vzniklých v  rámci komplexních pozemkových úprav v ka-
tastrálním území Staré Město u Moravské Třebové a Petrušov. 

Místem podání je finanční úřad ve Svitavách nebo v  Morav-
ské Třebové. Kontaktovat můžete paní Bambuškovou na tel.: 
+420 461 553 374.
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SVOZY ODPADŮ 

 

 – popelnice (v úterý 4. 1., 18. 1., 1. 2. a 
15. 2.), plasty v pytlích se nesváží, žádáme 
vás, abyste tyto pytle vozili na sběrné mís-
to ve dnech, kdy je sběrné místo otevřené. 

ZPRÁVY ZE ZASTUPITELSTVA OBCE
Vysvětlivky: VH = výsledek hlasování (pro:proti:zdrželi se), ZO = zastupitelstvo obce
ZE DNE 10. 11. 2021 
Nepřítomni: Burešová Romana (omluvena) a David Roman (omluven).
•	 ZO schválilo Záměr na pronájem nebytových prostor v č. p. 134 ve Starém 

Městě. Jedná se o prostory bývalé dětské ordinace, ke komerčnímu využití. 
(VH 7:0:0)

•	 ZO schválilo podání žádosti o dotaci na Pardubický kraj na opravu zbylé 
části chodníku k poště. (VH 7:0:0)

•	 ZO schválilo opravu osvětlení ZŠ a MŠ pro Základní školu a mateřskou školu 
Staré Město. (VH 7:0:0)

•	 Informace o výsledku druhého dražebního jednání části nemovitosti č. p. 65 
Staré Město – obec v dražebním jednání neuspěla.  

POZVÁNKA NA ZASTUPITELSTVO – zasedání zastupitel-
stva se bude v následujících měsících konat 2. 2. 2022 od 
18:00 v zasedací místnosti obecního úřadu.

SBĚRNÉ MÍSTO – u č. p. 67 Staré Město (křižovatka na 
Petrušov) bude otevřeno:
• v pondělí 10. 1. a 14. 2. v čase 7:30 – 12:00 a 12:30 – 
16:00 

Úplné verze usnesení ze zastupitelstva naleznete na úřední desce a na webových stránkách obce.

ZE DNE 15. 12. 2021 
Nepřítomni: Josef Pinkava (omluven).
•	 ZO schválilo záměr na pronájem bistra ve sportovním areálu ve Starém 

Městě včetně minigolfu.  (VH 5:3:0)
•	 ZO schválilo Žádost o neinvestiční dotaci pro Oblastní charitu Polička pro 

rok 2022 v částce 3 000 Kč na rozjezd činnosti. (VH 7:0:1)

•	 ZO schválilo Žádost o neinvestiční dotaci pro pana Josefa Němce na Me-
moriál Josefa Zobače v částce 3 000 Kč. (VH 8:0:0)

•	 Informace o ceně vodného pro rok 2022 – cena byla stanovena ve výši 
51,20 Kč/m³ včetně DPH. Zastupitelstvo obce bere na vědomí výši vodné-
ho pro rok 2022.

VZPOMÍNKA

SPOLEČENSKÁ KRONIKA

GRATULACE
V průběhu následujících dvou měsíců tohoto roku slaví významné životní výročí tito naši spoluobčané. 
Oslavencům přejeme všechno nejlepší, pevné zdraví a mnoho životního optimismu!

Miloslava Holasová
Jaroslava Boščíková
Alena Cápalová
Bohumil Závodný
Ludmila Kvapilová

Věra Sejbalová
Albína Pražáková
Anežka Prajznerová
Josefa Líbánková
Věra Jarůšková

„V letošním roce dne 26. 2. 2022 by naše milovaná maminka Ludmila 
Němcová oslavila 100 let. Prosím, připomeňte si s námi její vzpomín-
ku. S úctou a láskou vzpomínají synové Olin, Pepek, Ada a Luboš s ro-
dinami a dcera Ludmila s rodinou. Děkujeme.“ 
Jana Němcová 

ZPRÁVY Z OBECNÍHO ÚŘADU

Náklady na odvoz odpadů stále rostou, vyzýváme tedy občany 
k řádnému třídění odpadů, šetříme tak nejen peníze, ale přede-
vším životní prostředí. Děkujeme, že třídíte s námi.

• Rekonstrukce malé vodní nádrže v Radišově (v případě získání         
....dotace)
• Příspěvek DSO na Výměnu vodovodního řadu Staré Město 	
   -  Bílá Studně
• oprava křížku v Petrušově nad kapličkou
• nákup sekačky 
• nové informační cedule v obci ve spolupráci s Regionálním 	
   muzeem v Litomyšli
• změna Územního plánu obce Staré Město 

• zpracování projektové dokumentace pro výstavbu chodníku 	
   ve Starém Městě u Dětřichova za 66 550 Kč
• zpracování projektové dokumentace pro územní řízení pro  	
   odkanalizování nemovitostí přiléhajících k obci Dětřichov za      	
   48 400 Kč
• zpracování projektové dokumentace na Rekonstrukci 
   chodníku na Kolberk
• zpracování projektové dokumentace a inženýrská činnost na 	
   Rekonstrukci malé vodní nádrže v Radišově 
• započata investice Obnova místní komunikace p.č. 2164/2, 	
   2164/42 a 18/1  (kolem prodejny COOP)
• započata investice Parkovací a odstavné plochy ve Starém 	
   Městě (výstavba parkoviště za prodejnou COOP)
• výsadba stromů v obci za 158 000 Kč
• Státní pozemkový úřad Pardubice, pobočka Svitavy provedl 	
   Rekonstrukci místní komunikace v části Radišov (název akce: 	
   Realizace polní cesty C1 v k. ú. Radišov)
• vybudování rozcestníku na Kolberku a zvoničky na Zvonko-	
   vém vrchu
• omalovánky a pexeso, upomínkové předměty Obce Staré 	        	
   Město
• oprava komunikace v Radišově za částku 480 152, 20 Kč  	           	
   včetně DPH

ÚZEMNÍ PLÁN OBCE – upozorňujeme občany, že do konce února 2022 je možné podávat žádosti o změny v územním plánu 
obce.

Místem podání je finanční úřad ve Svitavách nebo v  Morav-
ské Třebové. Kontaktovat můžete paní Bambuškovou na tel.: 
+420 461 553 374.
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OBEC – letošní adventní čas a vánoční svátky byly opravdu kouzelné. 
Sněhová nadílka udělala velkou radost nejen dětem. Vánoční atmo-
sféru letos podpořila i JEŽÍŠKOVA POŠTA. Děti, které vhodily dopis 
pro Ježíška do této schránky, obdržely od samotného Ježíška odpo-
věď přímo do své schránky. Během adventu byla instalována i ZVO-
NIČKA S BETLÉMEM A VÁNOČNÍM STROMEČKEM. Vánoce jsou 

SOUTĚŽ – Obec Staré Město vyhlašuje soutěž o nejkrásnější:
A) FOTOGRAFII – vyzýváme všechny parádnice a parádníky, aby nám poslali svoji fotografii v 
princeznovských, princovských nebo šaškovských šatech.
B) OBRÁZEK – pokud rádi malujete, nakreslete obrázek princezny, prince nebo šaška.
Své fotografie nebo obrázky zasílejte do 31. 1. 2022 na e-mail: staromestskyzpravodaj@
seznam.cz. První tři místa budou vyhodnocena. Na všechny účastníky čeká odměna, kterou 
si můžete vyzvednout od 2. 2. 2022 na obecním úřadě ve Starém Městě v čase od 15:00 do 
17:00. Těšíme se na vaše povedené nápady.
1. 1. NOVOROČNÍ MŠE SVATÁ – v kostele sv. Kateřiny v 9:30.
1. 1. NOVOROČNÍ VÝŠLAP – pořádá v Petrušově Spolek přátel Petrušova. Každý, kdo by se 
rád připojil – nezapomeňte přinést něco dobrého na zub a na zahřátí.
10. - 30.1. ZATOULANÉ PRINCEZNY – pořádá Obec Staré Město. Pomozte nám najít 10 
princezen, které tentokrát ztratily své věci a některé dokonce své kamarády. Dokážeš všech-
no najít a přiřadit k sobě? Úvodní dopis najdete opět v připravené schránce u obecního úřadu 
ve Starém Městě.  Na všechny hledače čeká odměna, kterou si mohou vyzvednout ve středu 
2. 2. 2022 na obecním úřadě ve Starém Městě v čase od 15:00 do 17:00.
16.1. KONCERT – Obec Staré Město vás srdečně zve na koncert do kostela sv. Kateřiny ve 
Starém Městě od 17:00. Těší se na vás kvarteto Ivana Hřebabetzského a jeho hosté. Výtěžek 
z dobrovolného vstupného bude použit na opravu kaple v Radišově.
30. 1. KRÁLOVSKÝ BÁL – TJ Staré Město ve spolupráci s Obcí Staré Město pořádá v soko-
lovně od 14:00 zábavné cca dvouhodinové veselí plné tance, soutěží a her nejen pro děti. 
Vstup pouze v KOSTÝMU princezny, prince nebo šaška. Nejkrásnější kostýmy ohodnotí král  
a královna. Na všechny čekají odměny.
14. 2. VALENTÝNSKÉ MENU – pořádá Hospůdka U Nečasů. Rezervace u Ivany Nečasové 
na tel.: +420 731 185 450.
11. – 15. 2. VALENTÝNSKÉ SRDCE – Obec Staré Město pro vás opět připravila Valentýnské 
srdce, které bude pro vás zářit. Těšíme se na vaše příspěvky – FOTOGRAFIE, které zasílejte 
na e-mail: staromestskyzpravodaj@seznam.cz a na vaše vzkazy, obrázky a básničky, které mů-
žete vhodit do schránky umístěné u Valentýnského srdce. Ty nejkrásnější zveřejníme v dalším 
čísle zpravodaje.
20. – 28.2. MASOPUST aneb JAK JSME HONILI PRASE – Obec Staré Město pro vás při-
pravila zábavnou stezku. K masopustu patří zabijačka a právě na té naší nám uteklo prase. 
Pomůžete nám ho najít? Pracovní list si vyzvedněte u obecního úřadu ve Starém Městě a 
můžete začít. Na stanovištích vás budou čekat připravené úkoly. Po zdolání celé cesty vhoďte 
list do schránky u obecního úřadu. Na všechny účastníky čeká malá odměna, kterou si můžete 
vyzvednout na obecním úřadě ve středu 2. 3. 2022 v čase od 15:00 do 17:00. 
26. 2. STAROMĚSTSKÉ VESELÍ – aneb masopust trochu jinak – pořádá Obec Staré Město 
v sokolovně. V průběhu celého odpoledne budou pro vás připraveny zabijačkové speciality z 
Hospůdky U Nečasů. Program:
• 14:00 Maškarní rej nejen pro děti. Zábavné veselí plné tance, soutěží a her s tématikou 
masopustu. Vstup pouze v kostýmu.
• 16:00 Soutěž o nejpovedenější koblížek – zapojte se do soutěže a přineste svůj upečený 
koblížek. Odborná porota vybere 3 nejlepší. Všichni soutěžící budou odměněni.
• 16:30 Soutěž v pojídání koblížků – pokud neumíte péct, ale máte rádi sladké, přijďte a za-
pojte se do soutěže v pojídání koblížků.
• 17:00 Posezení při hudbě, přijďte si společně posedět, zazpívat a zatančit. S písničkou je 
vždy veseleji. Vstup v kostýmu vítaný.
27.2. PEXESOVÝ TURNAJ – Obec Staré Město zve všechny příznivce hry pexeso na herní 
odpoledne. Odměna je připravena pro všechny hráče v sokolovně. Prezence od 13:30, start 
ve 14:00. 

PŘIPRAVOVANÉ AKCE  
Všechny akce se budou konat dle aktuálních opatření COVID-19, popřípadě budou akce upraveny náhradním programem. Proto sledujte webové stránky 
obce www.stare-mesto.eu a sociální sítě, kde budou veškeré aktuální informace, děkujeme za pochopení.

Z akcí budou pořizovány fotografie, které budou následně zveřejňovány za účelem prezentace.

 

Obec Staré Město dává na vědomost, že v obci jsou 

 

    
       Na všechny hledače ččeekkáá  ooddmměěnnaa, kterou si mohou  
                      vyzvednout ve středu 22..22..22002222 na Obecním úřadě ve Starém Městě v čase od 1155::0000 do  1177::0000.

Pomozte nám najít 10 princezen 1100..  --  3300..11..22002222, které tentokrát ztratily své věci a některé 

dokonce své kamarády. Dokážeš všechno najít a přiřadit k sobě?  
Úvodní ddooppiiss  nnaajjddeettee  ooppěětt  vv  ppřřiipprraavveennéé  sscchhrráánnccee u  
obecního úřadu ve Starém Městě.   

 

Na vědomost se dává, že TJ Staré Město ve spolupráci s Obcí Staré Město pořádá 

KKRRÁÁLLOOVVSSKKÝÝ  BBÁÁLL  
3300..11..22002222  oodd  1144::0000  vv  ssookkoolloovvnněě  vvee  SSttaarréémm  MMěěssttěě  

                                                            
                                         
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Zábavné odpoledne plné tance, soutěží a her nejen pro děti. Vstup pouze v kostýmu 
princezny, prince nebo šaška. Nejkrásnější kostýmy ohodnotí král a královna. Na všechny 

čekájí odměny. Těšíme se na vás milé děti a dospěláci. 

Obec Staré Město vyhlašuje   o nejkrásnější:

– vyzýváme všechny 
parádnice a parádníky, aby nám poslali svoji 
fotografii v princeznovských, princovských nebo 
šaškovských šatech. 

– pokud rádi malujete, 
nakreslete obrázek princezny, prince nebo 
šaška. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Své fotografie nebo obrázky zasílejte do 31.1.2022 na e-mail: staromestskyzpravodaj@seznam.cz. První 
tři místa budou vyhodnocena. Na všechny účastníky čeká odměna, kterou si můžete vyzvednout 2.2.2021 
na obecním  úřadě ve Starém Městě v čase od 15:00 do 17:00. Těšíme se na vaše povedené nápady. 

Obec Staré Město Vás srdečně zve na 
 

2266..22..22002222  vvee  SSttaarréémm  MMeessttee  
 
  
  
  
  
  

PPrrooggrraamm::  

    v sokolovně nejen pro děti. 

Zábavné veselí plné tance, soutěží a her s tématikou masopustu. Vstup pouze 
v kostýmu. Nejkrásnější masky budou oceněny. 

   soutěž   

o nejlepší koblížek a soutěž v pojídání koblížků. 

Přijďte si společně posedět, 

zazpívat a zatančit s živou hudbou. S písničkou je vždy veseleji . Vstup v kostýmu 
vítán.  

 

Celé odpoledne si můžete pochutnat na zzaabbiijjaačkkoovvýýcchh  ssppeecciiaalliittáácchh. 
Těšíme se na viděnou. 

ˇ̌  ˇ̌  ADVENTNÍ KONCERT ZUŠ, který se měl konat 12. 12. 2021, se bo-
hužel zrušil, kvůli rozhodnutí vedení ZUŠ, které se po dlouhé úvaze 
rozhodlo pro zrušení všech hromadných prosincových akcí. Děti se 

 

 

 

Obec Staré Město zve všechny příznivce  

hry pexeso na herní odpoledne 

 

2277..22..22002222  

 

v sokolovně ve Starém Městě 

 

Prezence od 13:30, start ve 14:00  

Odměna je připravena pro všechny hráče. 

 

Obec Staré Město pro vás připravila zábavnou stezku 

MASOPUST  
aneb  

JAK JSME HONILI PRASE 
 

20. – 28.2.2022  
 

 

 

 

 

 

K masopustu patří zabijačka a právě na té naší nám 
uteklo prase. Pomůžete nám ho najít? Pracovní list si 
vyzvedněte u obecního úřadu ve Starém Městě a 
můžete začít. Na stanovištích vás budou čekat 
připravené úkoly. Po zdolání celé cesty vhoďte list do 
schránky u obecního úřadu. Na všechny účastníky čeká 
malá odměna, kterou si můžete vyzvednout na obecním 
úřadě ve středu 2. 3. 2022 v čase od 15:00 do 17:00. 

 

Obec Staré Město pro vás připravila 

 

  

bude umístěné 11. – 15.2.2022 na návsi  

u hasičské zbrojnice ve Starém Městě. 

 
 Přijďte se políbit se svou láskou a pošlete nám svou  

fotografii na e-mail: staromestskyzpravodaj@seznam.cz.  
 

Na místě můžete vhodit do schránky vzkaz v podobě  

básničky nebo obrázku s tématikou Valentýna nebo 
pošlete na výše uvedený e-mail. 
Nejkrásnější básničky, obrázky a fotografie budou zveřejněny 
ve Staroměstském zpravodaji. 

 
 

                  Přejeme všem zamilovaným krásného Valentýna.  
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OBEC – letošní adventní čas a vánoční svátky byly opravdu kouzelné. 
Sněhová nadílka udělala velkou radost nejen dětem. Vánoční atmo-
sféru letos podpořila i JEŽÍŠKOVA POŠTA. Děti, které vhodily dopis 
pro Ježíška do této schránky, obdržely od samotného Ježíška odpo-
věď přímo do své schránky. Během adventu byla instalována i ZVO-
NIČKA S BETLÉMEM A VÁNOČNÍM STROMEČKEM. Vánoce jsou 

svátky plné světla a překvapení, a proto jsem ráda, že jsem pro vás 
společně s mojí rodinou, které bych touto cestou chtěla moc podě-
kovat, mohla vyhotovit toto zákoutí. Děkuji také dětem ze ZŠ, které 
vytvořily vánoční ozdoby na stromeček a samy ho nazdobily. Myslím, 
že stromeček s betlémem prozářil obec a udělal radost nejen dětem. 

Dne 9. 11. 2021 se konal KONCERT ZUŠ v  sokolovně ve Starém 
Městě. Ráda bych poděkovala paní učitelce Tamaře Mengerové za 
přípravu koncertu, je krásné vidět, kolik dětí má o hudbu v naší obci 
zájem. Těšíme se na další vystoupení. 

Představení divadelního souboru ŠKEBLE z lanškrounského gymná-
zia, které se mělo konat 12. 11. 2021, bylo bohužel zrušeno kvůli 
pozitivnímu testu na Covid-19 u jednoho z hlavních herců. Divadelní 
představení bychom rádi uvedli v náhradním termínu na jaře 2022.

Všechny akce se budou konat dle aktuálních opatření COVID-19, popřípadě budou akce upraveny náhradním programem. Proto sledujte webové stránky 
obce www.stare-mesto.eu a sociální sítě, kde budou veškeré aktuální informace, děkujeme za pochopení.

Z akcí budou pořizovány fotografie, které budou následně zveřejňovány za účelem prezentace.

Letošní již 9. ročník Vánočního jarmarku se konečně oficiálně spojil 
se STAROMĚSTSKOU POUTÍ. Často se mě lidé ptali, proč neděláme 
ve Starém Městě Staroměstskou pouť, když se obnovila pouť Pet-
rušovská a Radišovská. Na to jsem jim odpověděla, že pouť se tu již 
několik let, díky ZŠ a MŠ Staré Město, slaví. Vánoční Jarmark se totiž 
každoročně koná vždy kolem 25. listopadu, kdy slaví svátek patronka 

našeho kostela svatá Kateřina, a já jsem ráda, že letos se tato akce 
rozšířila i o mši svatou. Chtěla bych poděkovat paní Anně Antlové, 
které napekla pro všechny návštěvníky kostela krásné perníčky s mo-
tivem kostela. Myslím, že naše obec má krásnou jarmareční pouť a já 
se těším na další ročníky.

Dne 8. 11. 2021 proběhla ve školicí místnosti ZDRAVOTNÍ PŘED-
NÁŠKA. Dozvěděli jsme se spoustu zajímavých informací ohledně 

bylinek, které rostou kolem nás a o jejich správném použití a kom-
binacích. 

 

Obec Staré Město dává na vědomost, že v obci jsou 

 

    
       Na všechny hledače ččeekkáá  ooddmměěnnaa, kterou si mohou  
                      vyzvednout ve středu 22..22..22002222 na Obecním úřadě ve Starém Městě v čase od 1155::0000 do  1177::0000.

Pomozte nám najít 10 princezen 1100..  --  3300..11..22002222, které tentokrát ztratily své věci a některé 

dokonce své kamarády. Dokážeš všechno najít a přiřadit k sobě?  
Úvodní ddooppiiss  nnaajjddeettee  ooppěětt  vv  ppřřiipprraavveennéé  sscchhrráánnccee u  
obecního úřadu ve Starém Městě.   

 

Na vědomost se dává, že TJ Staré Město ve spolupráci s Obcí Staré Město pořádá 

KKRRÁÁLLOOVVSSKKÝÝ  BBÁÁLL  
3300..11..22002222  oodd  1144::0000  vv  ssookkoolloovvnněě  vvee  SSttaarréémm  MMěěssttěě  

                                                            
                                         
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Zábavné odpoledne plné tance, soutěží a her nejen pro děti. Vstup pouze v kostýmu 
princezny, prince nebo šaška. Nejkrásnější kostýmy ohodnotí král a královna. Na všechny 

čekájí odměny. Těšíme se na vás milé děti a dospěláci. 

Obec Staré Město vyhlašuje   o nejkrásnější:

– vyzýváme všechny 
parádnice a parádníky, aby nám poslali svoji 
fotografii v princeznovských, princovských nebo 
šaškovských šatech. 

– pokud rádi malujete, 
nakreslete obrázek princezny, prince nebo 
šaška. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Své fotografie nebo obrázky zasílejte do 31.1.2022 na e-mail: staromestskyzpravodaj@seznam.cz. První 
tři místa budou vyhodnocena. Na všechny účastníky čeká odměna, kterou si můžete vyzvednout 2.2.2021 
na obecním  úřadě ve Starém Městě v čase od 15:00 do 17:00. Těšíme se na vaše povedené nápady. 

ADVENTNÍ KONCERT ZUŠ, který se měl konat 12. 12. 2021, se bo-
hužel zrušil, kvůli rozhodnutí vedení ZUŠ, které se po dlouhé úvaze 
rozhodlo pro zrušení všech hromadných prosincových akcí. Děti se 

moc těšily a já věřím, že v blízké době uspořádáme další koncert, na 
kterém budou moci předvést, co se naučily. 

Obec Staré Město pro vás připravila 

 

  

bude umístěné 11. – 15.2.2022 na návsi  

u hasičské zbrojnice ve Starém Městě. 

 
 Přijďte se políbit se svou láskou a pošlete nám svou  

fotografii na e-mail: staromestskyzpravodaj@seznam.cz.  
 

Na místě můžete vhodit do schránky vzkaz v podobě  

básničky nebo obrázku s tématikou Valentýna nebo 
pošlete na výše uvedený e-mail. 
Nejkrásnější básničky, obrázky a fotografie budou zveřejněny 
ve Staroměstském zpravodaji. 

 
 

                  Přejeme všem zamilovaným krásného Valentýna.  
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FARNOST – rádi bychom poděkovali Obci Dětřichov u Moravské 
Třebové za dar v podobě vánočních stromečků na výzdobu kostela 
ve Starém Městě, upřímné Pánbůh zaplať. Děkujeme také dárcům, 
kteří se zapojili do sbírky hraček. Dále pak dárcům, kteří podporují 

ZPRÁVY Z AKCÍ  A PODĚKOVÁNÍ

za TJ Staré Město Miloš Kozák a Ing. Helena Gálová

TĚLOVÝCHOVNÁ JEDNOTA – ADVENTNÍ VÝLET do Litomyšle a  
PÁRTY ČERTÍKŮ A ANDÍLKŮ bohužel nebylo možné uskutečnit kvůli 
nepříznivé covidové situaci. Věříme, že s novým rokem už se situace 
konečně zlepší a budeme moci zase připravovat sportovní akce nejen 
pro děti. Za TJ Staré Město bychom vám rádi popřáli do nového roku 
hlavně zdraví a sportovního ducha, protože sport čistí mysl a ještě 
k tomu potom dobře vypadáte. Těšíme se na viděnou nejen na spor-

tovních akcích. Rád bych poděkoval všem trenérům za jejich ochotu 
a energii. Jsem rád, že máme takový super team lidiček, kteří se starají 
jak o mládež tak o dospělé.
A na závěr bychom vám rádi za TJ Staré Město popřáli do nového 
roku hlavně zdraví a sportovního ducha, protože sport čistí mysl a 
ještě k tomu potom dobře vypadáte. Těšíme se na viděnou nejen na 
sportovních akcích.

ZÁKLADNÍ ŠKOLA – v pondělí 1. listopadu proběhl na naší škole Den 
otevřených dveří, zábavné učení a hrátky ve strašidelné škole. Ráno si 
děti přinesly vyrobená strašidýlka z dýní, která nám v pozdním odpo-
ledni zdobila naši školu. Odpoledne si děti zahrály spoustu zábavných 
her, splnily několik strašidelných úkolů a vyrobily si ozdobný závěs na 
dveře doplněný keramickými drobnostmi, které byly vyrobeny v naší 
dílničce a vypáleny v nové keramické peci.
Od listopadu začaly naše děti jezdit bruslit na zimní stadion do Rehau 
arény do Moravské Třebové. Ne všechny děti měly do té chvíle s 
bruslemi zkušenosti, ale každou návštěvou jsou šikovnější a šikov-
nější.
V pátek 12. listopadu jsme zdárně v letošním školním roce ukončili 
plavecký výcvik. Deset lekcí uběhlo jako voda, všichni jsme se velmi 
zdokonalili a celý plavecký výcvik si moc užili.
Během listopadu jsme také trénovali program k rozsvícení staroměst-
ského vánočního stromečku. Při této příležitosti nás do školy přijela 
navštívit vzácná návštěva – člen skupiny Mirai, Michal Stulík, který si 

MATEŘSKÁ ŠKOLA – V listopadu se uskutečnilo preventivní vyšet-
ření zraku dětí firmou Prima Vizus. Vyšetření bylo rychlé a zcela bez-
pečné. Děti vnímaly vyšetření jako hru. Také nás navštívilo divadlo 
Jójo. Všichni jsme si užili pohádku ,,O sněhovém nadělení“. S přícho-
dem měsíce prosince děti absolvovaly poslední lekci plavecké výuky 
v Lanškrouně. Hravou formou se zbavily ostychu z vody, za což si 
zasloužily  ,,Mokré vysvědčení”. Ve čtvrtek 2. prosince dopoledne se 
celá školka oblékla do kostýmů čertíků i čertic a proběhlo ,,Čertovské 
rejdění“. Byly připraveny soutěže, hry a nezapomněli jsme ani na čer-
tovský tanec a výuční čertovský list. V pátek 3. prosince po svačině 
se děti dočkaly toužebně očekávaného Mikuláše, který přišel spolu s 
čerty a andělem. Děti statečně přednášely připravené básničky, zpí-

valy písničky a za odměnu dostaly mikulášské balíčky. Uskutečnil se 
také ,,Týden plný pohádek“. Děti si přinesly svoje nejmilejší pohádko-
vé knihy. Vyprávěly, které pohádky a pohádkové hrdiny mají nejraději. 
Velký úspěch měla hra ,,Na princeznu“. Děti si zahrály pohádkové do-
mino, skládaly pohádkové bytosti a vykreslily si omalovánky s pohád-
kovými motivy.  Nastal také čas se s pohádkami rozloučit, ale všichni 
víme, že pohádky ve školce máme každý den. Zkrátka pohádky patří 
k dětství. Vrhli jsme se i na zdobení vánočního stromečku, pečení 
lineckého cukroví, rohlíčků a perníčků. Děti opět ukázaly, že zvládnou 
kde co!  V novém roce 2022 Vám přejeme, ať si ve zdraví se svými 
blízkými užijete drobných radostí. Dětem přejeme, aby do školky cho-
dily s radostí a úsměvem.

za MŠ kolektiv učitelek

za Obec místostarostka Ing. Helena Gálová

Závěrem bych všem občanům ráda popřála v  novém roce hlavně 
hodně zdraví a duševního klidu. V této zvláštní době, která dělí lidi 
na skupiny, je to velmi složité, ale věřím, že všechno zlé je pro něco 
dobré a že se snad už brzy budeme moci všichni společně bavit a 

smát. Na závěr přijměte pozvánku na další akce, které jsou pro vás 
připravené v následujících měsících, snad se nám je podaří všechny 
zrealizovat. Krásný nový rok 2022. 

Mikulášská nadílka letos proběhla trochu jinak. Děti měly možnost 
si vyzvednout u obecního úřadu hrací kartu MIKULÁŠ ZTRATIL NE-
JEN PLÁŠŤ a vydat se plnit úkoly a hledat co všechno ztratil Mikuláš. 

Obec tak udělala radost 47 dětem. Za odměnu dostaly balíček, který 
jim předal Mikuláš se svou družinou na obecním úřadě ve Starém 
Městě.

Je jedna z dalších neziskových organizací, která pomáhá lidem v nouzi. Obec Staré Město ji každoročně 
podporuje a na provoz pro rok 2022 přispěje částkou 9 500 Kč. Služby, které Salvia nabízí:
• OSOBNÍ ASISTENCE – služba se poskytuje bez časového omezení, v přirozeném sociálním prostředí 
osob a činnostech, které osoba potřebuje. Posláním je pomáhat osobám se zdravotním postižením již od 
2 let, seniorům, osobám chronicky nemocným, aby mohli zůstat v domácím prostředí, měli stejné mož-
nosti, stejné zázemí a obdobný přístup ke vzdělání jako jejich zdraví vrstevníci a vést je k samostatnosti.
• PRÁVNÍ PORADNA – služba je určena pro osoby se zdravotním postižením a jejich rodinné pří-
slušníky. Pomáháme osobám se zdravotním postižením a jejich rodinným příslušníkům s řešením jejich 
pracovně právních záležitostí, k jejichž vyřešení je potřeba odborného pracovníka – právníka. Poradíme 
jak postupovat při odškodnění pracovního úrazu, nemoci z povolání. Dále poradíme, jak se mají bránit 
osoby se zdravotním postižením při propouštění ze zaměstnání.
• SOCIÁLNÍ PORADENSTVÍ – poskytovat odbornou pomoc a podporu osobám se zdravotním postiže-
ním, seniorům, osobám chronicky nemocným a jejich rodinným příslušníkům vedoucí ke zvládnutí jejich 
nepříznivé sociální situace, ve které se momentálně vyskytli.
• PRODEJ KOMPENZAČNÍCH POMŮČEK, PŮJČOVNA – prodáváme baterie do sluchadel, ušní kon-
covky. Půjčujeme chodítka, invalidní vozíky mechanické.
• DOPRAVA – služba je určena osobám se zdravotním postižením, seniorům a osobám s chronickým 
onemocněním, dále osobám, které jsou z důvodu nemoci nebo úrazu dočasně pohybově omezené (zlo-
mená ruka, noha apod.). Děti dopravujeme do škol, na kulturní a sportovní akce, k lékaři, do lázní apod. 

STŘEDISKO SOCIÁLNÍCH SLUŽEB SALVIA, z.ú.
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FARNOST – rádi bychom poděkovali Obci Dětřichov u Moravské 
Třebové za dar v podobě vánočních stromečků na výzdobu kostela 
ve Starém Městě, upřímné Pánbůh zaplať. Děkujeme také dárcům, 
kteří se zapojili do sbírky hraček. Dále pak dárcům, kteří podporují 

farnost jak finančně, tak i svou osobní pomocnou rukou. Přeji všem 
lidem požehnané svátky vánoční, plné lásky a dobroty. Do nového 
roku pevné zdraví a vzájemné porozumění, ať je vaše srdce naplněné 
láskou, nejen k sobě, ale především ke všem bližním.

ZPRÁVY Z AKCÍ A PODĚKOVÁNÍ

za TJ Staré Město Miloš Kozák a Ing. Helena Gálová

za farnost otec Cyprián

tovních akcích. Rád bych poděkoval všem trenérům za jejich ochotu 
a energii. Jsem rád, že máme takový super team lidiček, kteří se starají 
jak o mládež tak o dospělé.
A na závěr bychom vám rádi za TJ Staré Město popřáli do nového 
roku hlavně zdraví a sportovního ducha, protože sport čistí mysl a 
ještě k tomu potom dobře vypadáte. Těšíme se na viděnou nejen na 
sportovních akcích.
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V pátek 12. listopadu jsme zdárně v letošním školním roce ukončili 
plavecký výcvik. Deset lekcí uběhlo jako voda, všichni jsme se velmi 
zdokonalili a celý plavecký výcvik si moc užili.
Během listopadu jsme také trénovali program k rozsvícení staroměst-
ského vánočního stromečku. Při této příležitosti nás do školy přijela 
navštívit vzácná návštěva – člen skupiny Mirai, Michal Stulík, který si 

s námi společně zazpíval a na kytaru doprovodil pár koled a píseň An-
děl, která zazněla i u stromečku, který jsme svým programem rozsvítili 
20. listopadu. Odpoledne proběhl již tradiční předvánoční jarmark.
3. prosince k nám do školy do sklepa zavítala pekelná návštěva. 
Všechny děti byly statečné a při setkání se samotným Luciferem si 
vyslechly i nějaký ten hříšek. Za odvahu si odnesly balíček sladkostí.
Začátkem prosince jsme postupně, po třídách navštívili Environmen-
tální centrum Stolístek v Linharticích, které mělo pro děti připravený 
program s vánoční tematikou „Kapr s bramborovým salátem“. Toho 
jsme sice neochutnali, ale zato jsme si v hliněné peci upekli vánoční 
sušenky a vyzkoušeli si spoustu vánočních zvyků a tradic.
Ve čtvrtek 9. prosince jsme nacvičený vánoční program předvedli i 
našim babičkám a dědečkům. Díky našim skvělým maminkám jsme 
jim mohli přichystat bohaté pohoštění a s vyrobeným přáním a drob-
ným dárečkem popřát krásné Vánoce.
Všem přejeme krásné prožití vánočních svátků a do nového roku 
hlavně zdraví, klid a pohodu.
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ním, seniorům, osobám chronicky nemocným a jejich rodinným příslušníkům vedoucí ke zvládnutí jejich 
nepříznivé sociální situace, ve které se momentálně vyskytli.
• PRODEJ KOMPENZAČNÍCH POMŮČEK, PŮJČOVNA – prodáváme baterie do sluchadel, ušní kon-
covky. Půjčujeme chodítka, invalidní vozíky mechanické.
• DOPRAVA – služba je určena osobám se zdravotním postižením, seniorům a osobám s chronickým 
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Dospělé osoby dopravujeme např. k lékaři, na rehabilitaci, na úřady, do lázní, do nemocnice, za službami, 
na kulturní akce, na návštěvy příbuzných a známých, na pedikúru, na nákupy apod. Dopravu zajišťujeme 
v pracovních dnech od 6:00 do 18:00 hod.
• EUROKLÍČ – může ho zdarma získat každý držitel průkazu TP, ZTP a ZTP/P, diabetik, stomik a onko-
logický pacient, který má bydliště v Pardubickém kraji. Jedná se o speciálně upravený klíč k otevření ve-
řejně přístupných sociálních zařízení (WC), výtahů, schodišťových plošin a podobných zařízení určených 
pro osoby se zdravotním postižením, seniory a osoby dočasně zdravotně indisponované, rodiny s malý-
mi dětmi. Euroklíč můžete použít na čerpacích stanicích, na úřadech, na veřejných institucích, ve spor-
tovních, kulturních a zdravotnických zařízeních, v obchodních centrech, v ubytovacích zařízeních a na 
mnoha dalších místech. Zařízení, ve kterých jej můžete použít, jsou označena samolepkami. Euroklíč je 
možné použít v ČR, ale také při cestách do zahraničí (EU), kde je možnost jejich využití podstatně větší. 
• DOBROVOLNICTVÍ – program nabízí pomoc osobám se zdravotním postižením a seniorům v jejich 
přirozeném prostředí tj. v domácím prostředí. Rádi uvítáme nové dobrovolníky.
• KONZULTAČNÍ ČINNOST – Konzultační činnost spočívá v poskytování odborných konzultací a ve 
vydávání odborných stanovisek v rámci stavebního řízení (kolaudace, zahájení řízení a podobně) v Par-
dubickém kraji. Poskytujeme odbornou metodickou a konzultační činnost pro všechny stavební úřady, 
další orgány výkonu státní správy i samosprávy, právnické a fyzické osoby, projektanty a investory.
Pokud máte zájem o naše služby, nebojte se nás kontaktovat:
Wolkerova alej 92/18, 568 02 Svitavy, tel.: +420  461 535 324, E-mail: salvia@salvia.cz

STŘEDISKO SOCIÁLNÍCH SLUŽEB SALVIA, z.ú.
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Je nezisková organizace, která pomáhá lidem v nouzi. Obec Staré Město ji každoročně podporuje a na 
provoz pro rok 2022 přispěje částkou 30 000 Kč. Moravskotřebovská charita nabízí celou řadu služeb:
• DENNÍ STACIONÁŘ DOMEČEK – služba je určena dospělým lidem s lehkým a středně těžkým men-
tálním, popřípadě s kombinovaným postižením ve věku od 18 do 65 let (včetně), a seniorům od 65 
let. Jedná se o zajištění plnohodnotného denního programu a stravy pro tyto klienty, kteří dochází do 
tohoto zařízení ve všední dny, je možný i svoz klientů.  
• SOCIÁLNĚ TERAPEUTICKÉ DÍLNY ULITA – služba je určena lidem ve věku od 18 do 60 let, kteří 
chtějí pracovat, ale nemají pro to dosud dostatečné pracovní dovednosti a návyky z důvodu lehkého 
mentálního postižení či chronického duševního onemocnění. Posláním je podpořit dospělé lidi s men-
tálním postižením nebo chronickým duševním onemocněním v získávání, nácviku nebo upevnění jejich 
pracovních dovedností. V rámci terapeutických činností v dílnách podporujeme rozvoj jejich pracovních 
dovedností, schopností naučit se dodržovat stanovená pravidla, plnit pracovní povinnosti a být součástí 
kolektivu, proto aby mohli vstoupit na chráněný či otevřený trh práce.
• KOMUNÁLNÍ CENTRUM O KROK DÁL – služba je určena dospělým lidem ve věku 18 až 65 let. Tito 
lidé potřebují podporu a pomoc v důsledku chronického či jiného duševního onemocnění. Posláním 
služby sociální rehabilitace s názvem Komunitní centrum O krok dál je poskytovat pomoc a podporu do-
spělým lidem s duševním onemocněním při získávání, nácviku nebo upevnění dosavadních dovedností, 
které jim umožní fungovat a žít svůj život naplno. Základním cílem sociální služby je uvést osobu zpět 
na chráněný i otevřený trh práce a podpořit ji v samostatnosti a soběstačnosti. Smyslem naší práce je 
dát lidem prostor k rozvíjení komunikace, seberealizace, pomoci se zapojit do pracovního, kulturního, 
společenského dění a tím je vést k běžnému životu ve společnosti.
• CHARITNÍ PEČOVATELSKÁ SLUŽBA – posláním je poskytovat pomoc a podporu dospělým lidem, 
kteří mají sníženou soběstačnost z důvodu věku, chronického onemocnění nebo zdravotního postižení, 
aby mohli žít důstojný život co nejdéle ve svém domácím prostředí. Pečovatel dochází domů k těmto 
lidem.

• SOCIÁLNÍ A AKTIVIZAČNÍ SLUŽBY PRO RODINY S DĚTMI – služby poskytují pomoc a podporu 
rodinám s dětmi do 18 let věku a těhotným ženám, které se ocitly v nepříznivé sociální situaci a nedaří 
se jim tuto situaci řešit vlastními silami. Snažíme se, aby následně rodina fungovala samostatně bez naší 
podpory.
• OBČANSKÁ PORADNA – posláním je poskytnout lidem rady v obtížné životní situaci. Usilujeme 
společně s těmi, kteří se na nás obrátí, aby se lépe zorientovali ve své životní situaci, znali svá práva a 
povinnosti. Naším přáním je, aby vyřešili svoji situaci nebo ji alespoň zlepšili.
• CENTRUM PĚSTOUNSKÉ PÉČE – posláním je doprovázet, vzdělávat, poskytovat informace a zpro-
středkovat kontakt na odborníky pěstounským rodinám tak, aby byly vytvořeny optimální podmínky pro 
poskytování náhradní rodinné péče. Dále pomoc a podpora při zprostředkování kontaktu s původní 
rodinou dítěte. Snahou je, aby děti svěřené do pěstounské péče vyrůstaly v harmonickém rodinném 
prostředí.  A zároveň, aby se pěstounská péče stala více profesionální.
DALŠÍ SLUŽBY:
DOBROVOLNICKÉ CENTRUM – Dobrovolníci jsou obyčejní lidé, kteří dělají neobyčejné věci. Ve svém 
volném čase zadarmo pracují pro dobro druhých.  Naše dobrovolnické centrum nabízí tři akreditované 
dobrovolnické programy zaměřené na děti, seniory, osoby s handicapem a charitní činnosti.
PŮJČOVNA ZDRAVOTNÍCH A KOMPENZAČNÍCH POMŮCEK – Při Charitě v Moravské Třebové fun-
guje od roku 2007 půjčovna kompenzačních pomůcek. Je zde možno zapůjčit si pomůcky, které jsou 
třeba při péči o zdravotně postižené, nemocné či seniory.
CENTRUM HUMANITÁRNÍ POMOCI – sbírky potravin, oblečení…
PASTORACE – pastorační asistent v charitě je člověk, který je do ní poslán biskupem a svou přítomností 
a působením má zaměstnancům i klientům charity zprostředkovávat blízkost a lásku Krista a jeho církve. 
Pokud máte zájem o naše služby, nebojte se nás kontaktovat:
Svitavská 655/44, 571 01 Moravská Třebová, tel: +420 739 002 756 nebo +420 461 540 001,  E-mail: 
info@mtrebova.charita.cz

Je další nezisková organizace, kterou v tomto roce poprvé podpoří Obec Staré Město částkou 3 000 Kč. 
Jedná se o podobné služby, jaké nabízí Charita Moravská Třebová, ale od příštího roku začne Oblastní 
charita Polička nabízet další 2 nové služby, které u Moravskotřebovské charity nenajdeme, a to jsou:
• OTEVŘENÉ DVEŘE – služba je určena pro dospělé lidi s duševním onemocněním, kteří v důsledku 
svého duševního onemocnění potřebují profesionální podporu a pomoc. Posláním je podporovat tyto 
osoby v samostatném zvládání jejich života a snažit se jim pomáhat v naplňování jejich životních plánů a 

cílů tak, aby se ve svém prostředí cítili spokojeně a plnohodnotně.
• DOMÁCÍ HOSPIC SV. MICHAELA – služba poskytuje komplexní péči o nevyléčitelně nemocného člo-
věka v pokročilém stádiu onemocnění v jeho vlastním sociálním prostředí, kde si nemocný přeje strávit 
závěr svého života. Přijetí do péče hospice indikuje náš lékař.
Pokud máte zájem o naše služby, nebojte se nás kontaktovat:
Vrchlického 16, 572 01 Polička, tel: +420 461 725 552, E-mail: reditel@pol.hk.caritas.cz

OBLASTNÍ CHARITA POLIČKA

REKLAMA 

STAROMĚSTSKÝ ZPRAVODAJ, periodický tisk územně samosprávného celku Obce Staré Město, vychází 6x ročně. Vydává Obec Staré Město, Staré Město 145, 569 32 Staré Město IČO: 00277380 a tiskne CHAS-MT s.r.o. Svitavská 3/13, 571 
01 Moravská Třebová, IČO: 27530302. Registrováno MK ČR pod číslem E 23858. Náklad zpravodaje je 360 kusů a je dodáván zdarma do domácností obcí Staré Město, Radišov, Petrušov a Bílá Studně, dále je k dispozici na Obecním úřadě Staré 
Město a v elektronické podobě na www.stare-mesto.eu. Redakce: Ing. Helena Gálová, Bc. Hana Mausová (korekce), Ondřej Hloušek (vizualizace), Anna Švehlová (kresby). Vydáno dne 30. 12. 2021. Vaše příspěvky zasílejte nejpozději do 10. 2. 2022 
na e-mail: staromestskyzpravodaj@seznam.cz, případně doručte osobně na obecní úřad.


